ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории
Ковернинского района

21 Февраля 2020г. 13-15 часов
Администрация

Ковернинского района

Шмелев О.П. -  глава местного самоуправления, председатель Рабочей группы
Гурылева М. Л. -  председатель комитета имущественных отношений

Администрации Ковернинского муниципального района, заместитель председателя
рабочей группы

Присутствуют члены комиссии:
Соколова В.Н. -  начальник финансового управления Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области
Рубцова М.В. -  главный специалист комитета имущественных отношений

Администрации Ковернинского района Нижегородской области
Тулупова З.В. -  ведущий специалист отдела экономики Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области
Жиганова Н.И. -  заместитель заведующего ОКС Администрации Ковернинского

района
Клюганова Т.В. -  директор АНО «Центр поддержки предпринимательства (по

согласованию)
Трошин И.Ю. -  представитель Торгово-промышленной палаты Нижегородской

области в Ковернинском районе (по согласованию)

Секретарь Рабочей группы:

Лебедева Н.А. -  главный специалист комитета имущественных отношений
Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Подготовка материала по анализу закрепленного за муниципальными
предприятиями, учреждениями имущества с целью выявления неиспользуемого,
неэффективно используемого или используемого не по назначению имущества.

2. Внесение изменений в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства.

3. Изменение разрешенного использования земельного участка с
кадастровым номером 52:08:0011123:253, общая площадь 824 кв.м., категория земель:
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного
подсобного хозяйства. Местонахождение земельного участка: Нижегородская область,

Ковернинский район, примерно в 539 метрах по направлению на северо-запад от
жилого дома №20 по ул.Октябрьская д.Большие Мосты.

Заседание открыл
Председатель Рабочей группы О.П. Шмелев

Шмелев О.П. поприветствовал членов Рабочей группы и предложил перейти к
реализации повестки дня и заслушать Гурылеву M.J1.

Слушали вопрос №1:

Докладчик: M.JI. Гурылева - в Администрацию Ковернинского муниципального
района Нижегородской области поступило письмо Министерства промышленности,
торговли и предпринимательства Нижегородской области от 24.01.2020 № Сл-327-
31879/20 «О предоставлении информации по организации имущественной поддержки
субъектов МСП», в котором необходимо заполнить таблицу «Анализ закрепленного за
муниципальными предприятиями, учреждениями имущества с целью выявления
неиспользуемого, неэффективно используемого или используемого не по назначению
имущества». Предлагаю заполнить таблицу в представленном виде.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Заполнить таблицу в предложенном виде.

Слушали вопрос № 2:

Докладчик: M.JI. Гурылева - Администрацией Ковернинского муниципального
района Нижегородской области утвержден Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства (постановление №437 от 29.07.2016г.). С целью
расширения имущественной поддержки субъектов МСП предлагаем дополнить
Перечень нежилым зданием гаража общей площадью 29,9 кв.м., находящегося по
адресу: Нижегородская область, Ковернинский район, д.Шадрино, ул.Советская, д17.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Включить в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
нежилое здание гаража, находящегося по адресу: Нижегородская область,
Ковернинский район, д.Шадрино, ул.Советская, д17.

Слушали вопрос № 3:

Докладчик: M.JI. Гурылева -  С целью приведения в соответствии с действующим
законодательством необходимо изменить вид разрешенного земельного участка,
включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
кадастровый номер 52:08:0011123:253, общей площадью 824 кв.м., категория земель:
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного
подсобного хозяйства. Местонахождение земельного участка: Нижегородская область,
Ковернинский район, примерно в 539 метрах по направлению на северо-запад от
жилого дома №20 по ул.Октябрьская д.Большие Мосты. В соответствии с Правилами

землепользования и застройки сельского поселения Болыпемостовский сельсовет
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, утвержденными
решением сельсого Совета Большемостовского сельсовета Ковернинского
муниципального района Нижегородской области, предлагаю Вам рассмотреть вариант
на изменение вида разрешенного использования -  хранение автотранспорта.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым
номером 52:08:0011123:253 -  хранение автотранспорта.

Председатель:

Секретарь:

/О.П.Шмелев/

/Н.А. Лебедева/